Atenciosamente,

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Mangaratiba
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

OFÍCIO N° 144- SMASDH/20n.

41.

	 Mangaratiba, 10 de Janeiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Nilton Carlos Santiago Barros

Presidente da  Camara  Municipal de Mangaratiba

Assunto: Balancete Mensal da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara  Municipal,

Cumprimentando-o sirvo-me do presente para encaminhar Conciliações e Balancetes

Financeiro desta secretaria referente ao mês de Dezembro de 2024.

Eduardo Ferreir Jordão
Secretário s e Assistenci 	ireitos Humanos

Rua Coronel Moreira da Silva n.° 91, Centro — Mangaratiba - RJ
Cep:  23860-000 -  Tel.:  (21) 2789-6014

acaosocial@mangaratiba.rj.gov.br

a le'
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL MAN
Boletim de Caixa 	 LDedYntt:

o P-'0  0 IN)  Ç.) "*""" 	 •
TIB 	0 /.6esE o

(4  03

Exenido de 2024

Data: 01/12/2024 a 31/12/2024

Receitas Orçamentárias 82.964,12 Despesas Orçamentarias 124.584,75

Transferências Recebidas 0,00 Transferências Concedidas 0,00
Receitas Extra Orçamentárias 0,00 Despesas Extra Orçamentárias 0,00
Restituições de Receitas Orçamentárias 0,00 Pagamento de Restos a Pagar 0,00

Total das Receitas 82.964,12 Total dos Pagamentos 124.584,75

Retiradas Bancárias 127.499,27 Depósitos Bancários 85.878,64

Saldo Inicial da Tesouraria 0,00 Saldo Final da Tesouraria 0,00

Total do Caixa da Receita 210.463,39 Total do Caixa da Despesa 210.463,39

BALANCETE DA RECEITA BALANCETE DA DESPESA

Receitas Acumuladas Anterior 1.732.264,30 Pagamentos Acumulados Anterior 1.547.414,10
Receitas do Período 82.964,12 Pagamentos do Período 124.584,75

Total das Receitas 1.815.228,42 Total dos Pagamentos 1.671.998,85

Saldo Inicial do Exercício 1.088.923,49 Saldo na Data 1.232.153,06

Tesouraria 0,00 Tesouraria 0,00

Bancos 1.088.923,49  Bancos 1.232.153,06

Total do Balancete da Receita 2.904.151,91 Total do Balancete da Despesa 2.904.151,91

Movimentação das Contas de Caixa  e  Bancos

Conta Anterior Depósitos Retiradas Atual Pendente Disponível
CONTAS BANCÁRIAS 1.273.773,69  85.878,64  127.499,27  1.232.153,06 0,00 1.232.153,06

15000000- RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - RECURSOS DO EXERCÍCIO 258.634,80 77.603,61 69.439,62 266.798,79  0,00 266.796,79
CORRENTE

000.0001 - GERAL 258.634,80 77.603,61 69.439,62 266.798,79 0,00 266.798,79

54915 	0011383-6118537-X 	 88-  MAC  FNAS 18537-9 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54916 	0011383-6118537-9 	 BB  -MAC  FNAS 18537-5 aplic 1.1.1.1.1.50 20.518,00 26.384,37 24.620,23 22.282,14 0,00 22.282,14

59765 	0011383-6120390-4 	 BB - COVID-19 - ACO C/C 20390-4 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59767 	0011383-6120390-4 	 BE • COVID-19 - 390 -APLICAÇÃO C/C 1.1.1.1.1.50 1.609,28 11,01 0,00 1.620,29 0,00 1.620,29
20390-4

59766 	0011383-6120391-2 	 BE - COVID-19 - EPI - C/C 20391-2 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59768 	0011383-6120391-2 	 BE • COVID-19 	EPI 	APLICAÇÃO C/C 1.1.1.1.1.50 11.172,53 76,37 0,00 11.248,90 0,00 11.248,90
20391-2

52232 	00113836-9117145-x 	BE • PSB FNAS APLIC 1.1.1.1.1.50 17.229,78 26.162,64 627,20 42.765,22 0,00 42.765,22

52233 	00113836-9117145-9 	BB - PSB FNAS 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52225 	00113836-9117141-7 	BB - GBFFNAS 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52227 	00113836-9117141-7 	BE - GBFFNAS APL1C 1.1.1.1.1.50 102.692,63 24.268,82 0,00 126.961,45 0,00 126.961,45

52226 	00113836-9117142-5 	BE - GSUASFNAS 1.1,1.1,1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52228 	00113836-9117142-5 	BE - GSUASFNAS APLIC 1.1.1.1.1.50 79,31 0,54 0,00 79,85 0,00 79,85

59889 	39113836-9117975-2 	8.13. - Criança Feliz c/c 17.975-2 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54890 	00113836-9117975-2 	BB - Criança Feliz c/c 17.975-2 	APLIC. 1.111.150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59778 	00113836-9120530-3 	BB - EMENDA P995.1272/16 C/C ( 20530-3) 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59779 	00113836-9120530-3 	BE - EMENDA PARL.1272/16 C/C APL1C ( 1.1.1.1.1.50 34,23 0,23 0,00 34,46 0,00 34,46
20530-3

52236 	0011729-3117138-7 	 BB - ACESSUAS  TEAS  1.1.1.1.1.02 0;00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52239 	0011729-3117138-7 	 BB • ACESSUAS TRAB APLIC 1.1.1.1.1.50 64,11 0,94 0,00 64,55 0,00 64,55

52235 	0011729-3117139-5 	 BB - BPC Escola 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52238 	0011729-3117139-5 	 BB - BPC Escola APLIC 1.1.1.1.1.50 19,68 0,15 0,00 19,83 0,00 19,83

52237 	3911729-3117140-9 	 BB - AEPET1 1.1.1.1.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52290 	8811729-3117140-9 	 88- AEPET1 APLIC 1.1.1.1.1.50 377,31 2,58 0,00 379,89 0,00 379,89

50886 	23710886-9119105-4 	Bradesco - PSB 1.1.1.1.1.02 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00

50888 	23710886-9114105-4 	Bradesco 	P8I3 APLIC 1.1.1.1.1.50 42.537,23 325,35 0,00 42.862,58 0,00 42.862,58

50887 	23710886-9114109-7 	Bradesco - PSE 1.1.1.1.1.02 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00

50889 	23710886-9114109-7 	Bradesco - PSE APLIC 1.1.1.1.1.50 62.298,71 371,11 44.192,19 18.477,63 0,00 18.477,63

16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 21.718,33 159,49 11,01 21.866,81 0,00 21.866,81
GOVERNOS FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -
RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

400.7174 - FNAS 21.718,33 159,49 11,01 21.866,81 0,00 21.866,81

59804 	00113836-9126828-3 	Programa Criança Feliz 1.1.1.1.1.50 21.718,33 159,49 11,01 21.866,81 0,00 21 866,81

16600000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 42.577,74 291,07 0,00 42868,81 0,00 42.868,81
SOCIAL - FNAS - RECURSOS 00 EXERCÍCIO CORRENTE

PMMANGARATIBA Página 1 de 2

	cba5734988e6bd26a706c24f05c447d3dd1efb65cc5f6bd1b09f3f89d7a8eb13.pdf
	cca994853cda7eca11d69526e4c7c73c3bc890c17e47b6f33798d99340923f73.pdf
	3ec7a64bff17a60e9aab87fa7a3e5339a53908c101d16fc1bc71e3b0de66257a.pdf
	b45ef16f735d3428da79b69562c5702c04d491f8dfa470ec1015431f48030beb.pdf
	1fa73fb207ff459a7f92d61c5b24761950bed7ffcfc092afe759a8d190a7443c.pdf
	b45ef16f735d3428da79b69562c5702c04d491f8dfa470ec1015431f48030beb.pdf

	Page 1
	Page 2